
zflfžčč/z 7/ f//Zčzˇ/.f

sMLouvA o AKcEPTAcı PLATEBNícH KARET A __,-
PosKYTNuTí PLATEBNÍHO TERMINÁLU ČSOB

uzavřená dle příslušných ustanovení občanského zákoníku a Zákona o platebním styku

číslo: 00635162_POS

(dále jen „Smlouva")

Smluvní strany:

Československá obchodní banka, a.ˇs. ˇ
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5. lCO/DlC: 00001350/C2699000761
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Prazeı oddíí B XXXVI, vložka 46
(dále jen „Banka")

Zastoupená: manažerem Acquiring a e-commerce
ou, pracovníkem pro prodejní a Obchodní podporu akceptace platebních karet

a

Obchodní firma/název/příjmení.jmeno, titul, rodné Číslo: ĚMĚSTSKÁ NEMOCNICE OSTRAVA,
síóiø / írvàıý pøbyí (vč. PSČ): V ,NEMOcNičNi 898/204 osTRAvA 72880 V
ico: i i i V i Šoosasie2 V V j
Zapsaný/ávobchodním rejstříku:U H i A Oddíl U V :'Hvložka

identifikace evidence/øpráivnènixwpódnikánrz ; i ' V U V vydaný dne 274081994
(dá/e jen „Obchodník'7

Zastoupené: ly 0/7f /Šłfˇjlë í/ flˇ//Ĺ/ć;

Kwespondenčflí adresar VNEMOCNiČNí ses/zdí, OSTRAVA, 72880
E-maíl: V ` Čeýfl//Ž'Lf//Ť [oz]

y ›./ „I
/

Či. [Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je vymezení podmínek. Za kterých bude Obchodník přijímat k platbám Za Zboží či služby platební karty
mezinárodních společností VISA, MasterCard, Diners Club international, .JCB a China UnionPay (dále jen I,Platební karty") a podmínek,
Za kterých bude Banka tyto úhrady Zpracovávat a Zúčtovavat,
Dále je předmětem Smlouvy vymezení podmínek, Za kterých poskytne, Za účelem dosažení předmětu Smlouvy uvedeném v odstavci 1, tohoto
čiánku. Banka Obchodníkoví k dočasnému užívání jeden či více kusu stacionárních nebo mobilních POS terminálů nezbytných pro příjem
(akceptaci) Platebních karet a následné Zpracování a zúčtování transakci provedených Platebnímí kartami, a to včetně aplikačního
programového vybaveni a příslušenství pro přijímání Píatebních karet (dále jen „POS terminál") specífikovaných v Příloze čĂ 3 Smlouvy a dále
v Příloze č, 4 instalačních a odínstalačních protokoíechl které jsou při instaíaci či Odinstalaci podepsaný Ze Strany Obchodníka a pracovníka -
technika, Bankou určené, Servisní organizace a které jsou součásti této Smlouvy, Smluvní ujednání týkající se POS terminálů se pro tento
smluvní vztah použijí pouze v případě, že POS terminály budou poskytovány Obchodníkovi Bankou4

či. ıi Misto pinèni

Místem pínění se rozumí sídlo Banky. kde je prováděno Zpracování a Zúčtování transakcí provedených Píatebnímí kartami a dále sídlo Obchodníka
a veškerá jeho obchodni místa, kde se transakce provádí, avšak vždy jen a pouze na uzemi České republiky (víz Příloha č, 3).

Či. íll Závazky a oprávnění Smluvnich Stran

Al v souvislostí S akceptací Platebnich karet

1.

a)

Závazky a oprávnění Banky

Banka se Zavazuje provádět pro Obchodníka autorizaci. tj. ověření platnosti Platební karty a krytí transakce, a dale souhrnné Zúčtování transakcí
provedených Píatebními kartami mezinárodních Společnosti VISA. MasterCard, Diners Club Internationaí, JCB a UnionPay (dále jen „Asociace“).
tj, služby spojené s proplacením částek v CZK (v rozlišení Za denI POS termináí, Asociaci) provedených vždy Za předchozí pracovní den na účet
Obchodníka uvedený v Přiloze č. 3 této Smlouvy, a je-ii to mezi smluvními stranami sjednáno (viz Příloha č. 3 ) i v USD, GBP, EUR, PLN Či HUF
(dále jen ı,Multicurrency") Za transakce realizované Píatebními kartami MasterCard a VISA pñ využití POS termínáiu, Za předpokladu dodržení
podmínek uvedených v teto Smlouvě a jejich přílohách Ze strany Obchodníka. V souvislostí s uvedeným Banka Obchodníkovi přidělí a vhodným
Zpùsobem předá oprávněnému Zástupci Obchodníka uvedenému v Záhlaví Smlouvy heslo pro přístup do aplikace POS Merchant.
Při provedení transakce v měně jiné než CZK a Zúčtování na účet Obchodníka v CZK, pokud poskytování teto Služby smluvní strany sjednaíy
(viz Příloha č. 3), bude pro přepočet použit kurz ČSOB deviZa nákup Ze dne Zpracování transakce v bankovním systému, resp. Z předcházejícího
pracovního dne přede dnem připsání peněžních prostředků za transakce Platebními kartami na účet Obchodníka Při provedení transakce

strana 1 Z 6

Československá obchodní banka, a. S.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5: IČO: 00001350
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. oddíl B. XXXVI, vlożka 46



a)

C)
d)

e)

v měně jiné než CZK a Zúčtovaní na účet Obchodníka v jiné cizí měně bude pro přepočet použit nejprve do CZK kurz ČSOB devíza nákup
a následně do měny účtu kurz ČSOB deviza prodej Ze dne zpracování transakce v bankovním systemu, resp. Z předcházejícího pracovního dne
před dnem připsání peněžních prostředků Za transakce Platebními kartami na účet Obchodníka. Pokud je měna transakce a měna účtu
Obchodníka shodná. k přepočtu nedochází. ínformace osměnných kurzech (kurzový lístek) jsou Zveřejněny v provozních prostorách všech
poboček Banky a rovněž jsou uveřejněny na internetových stránkách wwwcsobcz.
Banka Sí vyhrazuje právo nepřijmout, případně neproplatit a vrátit prodejní doklady (účtenky, stvrzenky zPOS termínálu), které nebyly
vystaveny/předloženy podle podmínek stanovených v této Smlouvě, Zejména právo nepřijmout prodejní doklady neúplně vyplněné či s nečitelným
otiskem Platební karty nebo data planosti karty (expirace)4
Nedojdé-Ií Ze Strany Obchodníka k úhradě částek dle ČI, líl. A. odst.. 2., pismA j) a I) Smlouvy je Banka oprávněna uhradit si tyto pohledávky vůči
Obchodníkoví následujícím Způsobem:

(i) Pokud Obchodník nemá u Banky veden účet, je Banka oprávněna uhradit svojí pohledávku/yv rámci Zúčtování transakcí (úhrad)
provedených Píatebními kartami dle Smlouvy, a to bez předchozího souhlasu Obchodníka skonkrétním zúčtováním. O takové
skutečnosti bude Banka Obchodníka následně informovat ve výpise Z karetních transakcí.

(ii) Pokud Obchodník má u Banky veden účet, je Banka oprávněna uhradit svoji pohledávku provedením inkasa dlužné částkyz účtu
Obchodníka vedeného v CZK a uvedeného v Čí. lV, 2., resp v Přííoze č4 3 Smlouvy, a to bez předchozího souhlasu Obchodníka
s konkrétním inkasem.
O takové skutečnosti bude Banka Obchodníka následně informovat ve výpise z karetních transakcí.

Banka je dáte oprávněna při jakémkoli neplnění či porušení povinností Obchodníka plynoucích ze Smlouvy a jejich příloh odmítnout
(popř. pozdržet až po dobu 180 kalendářních dní) Obchodníkovi proplacení transakce,

Jedná se zejména o následující případy:
ˇ platba proběhla Za podmínek, které nesplňují či přímo porušují ustanovení této Smlouvy a jejich příloh (včetně chybného

postupu a nedodržení podmínek při obsluze POS terminálu či imprinteru),
- držitel karty, vydavatel Platební karty nebo Asociace vznesou námitku (reklamaci) vůči transakcí provedené Platební kartou,

případně stížnost, že Obchodník odmítá přijmout Platební kartu nad či pod určitou výši transakce a Banka ji shledá jako
oprávněnou. dále Obchodník nebude schopen na žádost Banky doložit a prokázat účast právopíatného držitele karty na dané
transakci.

- Obchodník Bance nepředal ve lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení výzvy požadované doklady. informace, Stanoviska
a vyjádření či neposkytl jinou, Bankou požadovanou součinnost, nezbytnou pro vyřízení reklamace,

- Banka, držitel karty. vydavatel Platební karty nebo Asociace označili danou transakci Za podvodnou, neuskutečněnou
oprávněným držitelem karty.

- při podezření z protiprávního jednání Obchodníka.
- na pokyn Asociace.

Banka si vyhrazuje právo uhradit si svoji pohledávku v rámci Zúčtováni transakcí provedených Platebními kartami či provedením inkasa ve výši
částky předmětné transakce i v případě, že platba byla Obchodnikovi poukázána na účet, a až dodatečně Se zjistí, že v době uskutečnění
transakce došlo k porušení Smíuvních povinností ze strany Obchodníka či byla-li platba poukázána na účet Obchodníkoví omylem.
Banka je oprávněna předávat na Základě vyžádání nezbytné informace o Obchodníkoví soudům, státním Zastupitelstvím, orgánům státní Správy,
finančnímu arbitroví CR a Policií ČR. Dále v případě podezření z neoprávněné či podvodné transakce provedené Platební kartou, je Banka
oprávněna ohlásit tuto skutečnost orgánům činným v trestním řízení, vydavateli Platební karty a příslušné karetní Asociaci.

Závazky a oprávnění Obchodníka

Obchodník se Zavazuje, že ve svém obchodním místě (resp4 obchodních místech) bude přijímat Platební karty k úhradám za zboží
či poskytované služby pouze v rámci druhu obchodní činnosti definované v Příloze č. 3 Smlouvy.
Platební karty VISA a MasterCard bude Obchodník přijímat kromě výše uvedeného také za účelem případného poskytování služby CashBack -
výběru hotovosti. pokud poskytování této Služby smluvní strany sjednaly (víz Příloha č. 3 této Smlouvy). V souvislosti s poskytováním Služby
CashBack se Obchodník zavazuje vhodným způsobem upozorňovat Své Zákazníky - držitele karet na možnost využití služby CashBack
a poskytování této služby vůči těmto držitelům karet nezpoplatñovat. Vzhledem k tomu, že hotovost je v rámci Služby CashBack poskytována
držíteíům karet z finančních prostředků Obchodníka, bude Banka připisovat na účet Obchodníka vedený v CZK (viz Příloha č. 3) částky
odpovídající výši provedených transakcí, včetně částek odpovídajících výběru hotovostí v rámci služby CashBack. Ve výjimečných případech je
Obchodník oprávněn poskytnutí služby CashBack svému Zákazníkoví - držiteli karet na určitém POS terminálu či určitém obchodním místě
odmítnout, Zejména pokud nebude v pokladně, ke které takový POS terminál náleží, k dispozici dostatečná hotovost. Obchodník je dále oprávněn
pozastavit poskytování služby CashBack, pokud nebude moci provádět autorizace transakcí dle této Smlouvy.
Obchodník se zavazuje, že transakce Píatebními kartami bude provádět pouze osoba jim k tomu pověřená a pro tuto činnost řádně vyškolená.
Obchodník je povinen si ponechat/Zajistit po dobu nejméně desetı let od doby uskutečnění transakce, kopie všech prodejních, Sumárních
dokladů, účtenek (stvrzenek) Z POS terminálů a formulářů, a to í v případě. že originál na vyžádání poskytne jakýmkoli třetím osobám, Tyto kopie
je Obchodník povinen Bance předat ve lhůtě 5 kalendářních dnů od jejich vyžádání s tím, že tato dokumentace musí být pouze v českém.
případně anglickém jazyce. Případný překlad je povinen na vlastní náklady zajistit Obchodník. Povinnost archivace účtenek neplatí v případě
využívání elektronické archivace Stvrzenek v aplikaci POS Merchant, vyjma účtenek autorizovaných podpisem držitele karty, které je Obchodník
povinen na vyžádání Bance předložit.
Obchodník je vždy každý měsíc povinen kontrolovat si na jeho účet Bankou Zapíacené platební transakce ze zúčtování Platebních karet.
Nezaúčtovanè transakce obchodního místa doručené Bance po uplynutí lhůty 60 kalendářních dnů po jejich uskutečnění budou proplaceny
s výhradou Storna.
V případě nesouhlasu Obchodníka s Bankou provedeným zaúčtováním platebních transakcí, je Obchodník oprávněn podat reklamaci či stížnost
písemně nebo e-mailem směřovanou útvaru akceptace karet na kontaktní adresy uvedené v Příloze č. 2. Lhůta pro vyřízení reklamace či stížnosti
je 30 dnů od doručení reklamace či stížnosti útvaru akceptace karet. Lhůta pro opravu či doplnění reklamace se do této lhůty nezapočítává. Nenl›
íi možné reklamací či stížnost v této lhůtě vyřídit, útvar akceptace karet Obchodníka písemně informuje o odpovídajícím předpokládaném termínu
vyřízení reklamace či stížnosti.
Jestliže držitel karty zakoupené zboží nebo provedené služby reklamuje, Obchodník reklamací nesmí odmítnout Z důvodu, že se platba Za zboží
nebo Služby uskutečnila Platební kartou. Pñ vrácení zboží anebo reklamaci sjednaných služeb je Obchodník povinen provést na POS terminálů
tzv. CREDIT (návrat platby) s tim, že není oprávněn v žádném případě částku vrátit. a to aní v hotovosti. ani bezhotovostně. Banka je oprávněna
vtakovém případě provést odúčtováni předmětné částky Z účtu Obchodníka bez souhlasu k inkasu. O takovém odúčtování bude Banka
Obchodníka následně informovat ve výpise z karetních transakcích,
Obchodník se zavazuje vystavit ve svých prostorách propagační materiály související s akceptací Platebních karet| které mu Banka poskytne
S tím, že Obchodník není povinen akceptovat Platební karty všech karetnich Asociací4 O te'to skutečnosti. tj. nepříjímáni veškerých karet je
Obchodník povinen informovat srozumitelným a jednoznačným Způsobem držitele karty, a to na viditelném místě u vchodu do obchodního místa
a u pokladny.
Obchodník je povinen Banku neprodleně písemně informovat o následujících skutečnostech.
- o všech změnách údajů požadovaných při uzavření smluvního vztahu a tyto změny řádně doložit. Jedná se Zejména o změnu na'zvu obchodní

firmy, její právní formy. adresy firmy či provozovny| faxového nebo telefonického spojení, čísla účtu či kontaktní osoby. dále se jedná o jakékoliv
změny druhu či charakteru prodávaného zboží či poskytovaných služeb. O Změně kontaktní osoby i po ukončení této Smlouvy po dobu
6 měsíců od poslední transakce,

- o zahájení ínsoívenčního řízení vedeného na Obchodníka a to, písemně, případně e-mailem na kontaktní adresy uvedené v Příloze č. 2,
- O změně sveho původního požadavku na účtování, Zobrazování smluvního poplatku a dále poskytování či Zpřístupňování informací o karetních

transakcích v jednotné (souhrnné) výši a to na nový požadavek účtování a zobrazování smluvního poplatku a dále poskytování
či Zpřístupñováni informací o karetních transakcích dle jednotlivých kategorií a různých Značek Platebních karet S různou výší smluvního

strana 2 Z 6

Československá obchodní banka, a. s`
Radlická 333/150. 150 57 Praha 5; lČO: 00001350
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B ><><><V|4 vložka 46



K)

m)

n)

B/

poplatku.
Pokud v Souvislosti s porušením uvedene informační povinnosti Ze strany Obchodníka vznikne Bance škoda. zavazuje se Obchodník tuto Škodu
na písemnou výzvu Banky uhradit v plné výši.
Obchodník je dále povinen do 5 kalendářních dnů od doručení výzvy Banky poskytnout Bance veškerou, Bankou požadovanou součinnost.
nezbytnou pro plnění této Smlouvy, Zejména při šetření reklamace předat úplne' a přesné informace, Stanoviska a podklady vztahující se k daně
reklamaci transakce provedené Platební kartou (např. kopie všech prodejních, sumárnich dokladů. účtenek (stvrzenek) z POS terminálů
a formulářů apod). Pokud Obchodník Bankou požadovanou součinnost do uvedené lhůty Bance neposkytne a v důsledku toho bude reklamace
uznána Za oprávněnou (tj. v neprospěch Obchodníka), Zavazuje se Obchodník uhradit Bance celkovou částku všech transakcí. ke kterým byla
součinnost vyžádána.
Obchodník se Zavazuje. že provede všechna nezbytná opatření k zabránění úniku nebo Zneužití veškerých dat o zákaznicích - držiteíích karet
vyplývající Z pravidel Payment Card industry Data Security Standardu, dále jen .,PCl›DSS“. které jsou k dispozici na internetových stránkách
https:l/wwwpcisecuritystandards.org v originální text a httQIIIWWW pcistandardcz - český překlad. Obchodník je povinen se S uvedenými PCl~
DSS podrobně seznámit a Zavazuje se je dodržovat. Obchodník nese veškeré náklady vzniklé implementaci Systému opatření.

(i) V souvislosti S výše uvedeným se Obchodník zavazuje Zejména:
- Splñovat požadavky dle úrovně, do které byl na Základě kritérii Zařazen. Úroveň je Obchodnikoví na vyžádání oznámena

písemně Bankou,
- Spolupracovat S Bankou tak. aby v plné míře zajistil. Že poskytovatele služeb. kteří pro Obchodníka Zpracovávají. ukládají

nebo přenáší data o držitelích Piatebnich karel, budou v souladu s PCí-DSS. Před uzavřením Smlouvy Obchodníka s novým
poskytovatelem služeb Banka provede posouzení na základě vyplnění PCI-DSS Self-Assessment Questionare dotazníku,
dále jen „SAQ dotazník". Poskytovatel služeb musí vyhovovat všem bodům SAQ dotazníku.

- umožnit Bance. případně Asociacim kontrolovat plnění souladu s PCI DSS.
(ii) Obchodník Si je vědom. že v případě jím nezajištěněho souladu s pravidly PCl-DSS nebo v případě úniku dat o držitelich karet

ze systému Obchodníka nebo Ze systému jeho obchodních partnerů. může dojít ke vzniku škody na straně Banky. Obchodník se
zavazuje Bance uhradit veškerou takto vzniklou škodu, včetně souvisejících nákladů Banky spojených s vyšetřením incidentu,
v plne výši do stanoveného termínu Bankou.

(iii) V případě. že Obchodník zjistí únik nebo zneužití dat o držíteíich karet je povinen neprodleně informovat Banku. Banka je
oprávněna takovou informaci dále sdílet S karetnimi Asociacemi, příslušnými státními orgány a s dalšími dotčenými stranami.
Za případné škody. ktere ObchodníkI Banka Či třetí strana utrpí v důsledku pozdního oznámení o zneužití dat Ze Strany
Obchodníka, ručí v plné výši Obchodník.

(iv) Obchodník si je vědom. Že nese v plné výši odpovědnost za případně Zneužití dat o držitelích karet, za které jsou považovány
Zejm. jméno, adresa. rodné číslo nebo jejich platební nástroje. Obchodník v žádném případě nesmí ukládat číslo Platební karty,
datum expirace karty a PIN držitele karty. CVVZ, CVCZ. data Z magnetického proužku.

(v) Obchodník není oprávněn požadovat po Bance poskytnutí takových služeb nebo produktů. které jsou v rozporu s PCl- DSS
standardy.

(vi) Obchodník je povinen Zajistit, aby nejen on. ale i jim využívání poskytovatelé služeb byli vsouíadu s PCI› DSS. vpřípadě
že pracuji S daty o držitelich karet a na písemné vyžádání Banky poskytnout informace týkajici se přijatých opatření proti úniku
těchto dat,

Obchodník Se zavazuje. že v případě oprávněné reklamace vůči provedené transakci Ze Strany držitele karty. vydavatele Platební karty nebo
Asociace (tji v neprospěch Obchodníka) uhradí spornou, Bankou vyčislenou částku nejpozději do 5 kalendářních dnů od výzvy Banky.
Obchodník Se Zavazuje. že nebude:

(i) Sestavovat a vést jakékoli seznamy a evidence s údaji o Platebnlch kartách nebo o držitelích těchto karet pro sve vlastní účely.
(ii) žádným způsobem uchovávat jakákoli data uvedená na Platebniciı kartách,
(iii) předávat třetím stranám jakekoli údaje o Platebních kartách nebo o držítelích karet.

Obchodník souhlasí s tim. že po dobu platnosti te'to Smlouvy, mohou být údaje o něm v rozsahu jméno. příjmení/obchodní firma/Iogo/název|
sídlo/místo podnikání uvedeny v materiálech Banky ~ reference. o spolupráci v Oblasti akceptace Piatebních karet. Seznamech obchodních míst
akceptujících Platební karty, statistických a jiných výkazech a dále že je Banka oprávněna předávat je včetně anonymizovaných informací
o dosaženém obratu Obchodníka Asociacím.
Obchodník se Zavazuje nepožadovat po držiteli karty. u Platebních karet. na něž se vztahuje regulace dle Či. lV.I odst. i Smlouvy (kreditní
a debetní Platební karty vydané fyzickým osobám na území EU) poplatek Za platbu. U Platebnich karet, na něž Se nevztahuje uvedená regulace.
je Obchodník oprávněn požadovat poplatek pouze v maximální výši přímých nákladů.
Pokud v důsledku porušení jakékoli povinnosti Obchodníka uvedené ve Smlouvě vznikne Bance škoda. např. úhradou částky oprávněně
reklamované transakce, Zaplacením sankce či pokuty vyměřene v této souvislosti Ze strany Asociace, Ceské národní banky, Úřadu pro ochranu
osobních údajů apod.. zavazuje se Obchodník tuto škodu bezodkladně (na Základě písemné výzvy) Bance uhradit.

v Souvislosti s poskytnutím POS terminálu

Banka se zavazuje:
zajistit, na sve náklady. instalaci POS terminálů prostřednictvím ji Zajištěné Servisní organizace (dále jen I,Servisní fırma"). která provede instalaci
POS terminálu do 20 pracovnich dnů po nabytí účinnosti Smlouvy. pokud celkový počet instalovaných POS terminálů pro Obchodníka
nepřesáhne 10 ks. Při vyšším počtu instalovanych POS terminálů Se sjedná mezi Bankou, resp. servisní firmou, a Obchodníkem přiměřená lhůta
individuálně. Servisní firma je uvedena v servisních podmínkách, které jsou součásti teto Smlouvy (Příloha č. 5). Banka má právo servisní firmu
a Servisní podmínky jednostranně Změnit v Souladu s ustanovením Či. VlI., odst. 4.. (ii) Smlouvy.
předat Obchodníkovi POS terminály ve stavu Způsobilém k řádnému užívání v Česke' republice, a to na Základě písemného předávacího
protokolu/instalačního protokolu,
provést Zaškolení oprávněných pracovníků Obchodníka. kteří budou Zajišt'Ovat obsluhu POS terminálu.
zajistit, na sve' náklady. telefonickou hot-line poradenskou službu.
udržovat POS terminály ve stavu Způsobilém k řádnému užívání.
zprostředkovat Zajištění Zaručního a pozáručniho servisu.

Banka je oprávněna:
provádět jednostranně změny software u POS terminálů,
kontrolovat stav a umístění POS terminálů.
Zablokovat na dobu nezbytně nutnou POS terminál. a to Zejména na pokyn jedné Z Asociací, dále v případě podezření Z protiprávního jednání
Obchodníka. pokud Obchodník neprovádí po dobu více než 6 měsíců žádné transakce. při jakémkoli neplnění či porušení povinností Obchodníka
plynoucich Ze Smlouvy a jejich příloh a v případě Zahájení insolvenčního řízení na Obchodníka.
písemně vyzvat Obchodníka k vrácení POS terminálu Za podmínek uvedených ve Smlouvě.

Obchodník se zavazuje:
připravit obchodní místo k instalaci POS terminálu a to tak` aby funkční Sít'ová Zásuvka (230 V) a telefonní/datová přípojka zřízená v souladu
s telekomunikačnímí předpisy nebyla ve vzdálenosti větší než 2 metry od umístěného POS terminálu. Dále umožnit přístup do prostor provozovny
pracovníkům Servisní firmy, kteří budou instalaci provádět.
v případě terminálu S GPRS komunikací. si Zajistit na vlastní náklady Samostatnou SIM kartu mobilního operátora. která bude splňovat požadavky
pro řádnou komunikaci do infrastruktury Banky,
v případě Wi~Fi POS terminálů. si Zajistit na vlastní náklady Wi-Fi router. včetně Zřízení datové přípojky a datového kabelu. Wi-Fi POS terminál
bude nakonfigurován na konkrétní Wi-Fi Sit' (SSlD a heslo).
umožnit Bance instalaci POS terminálů a Správu software (včetně vzdálené správy),
převzít instalovaný POS terminál a jeho převzetí potvrdit podpisem instalačního protokolu. Podpisem instalačního protokolu Obchodník potvrzuje,
že v době převzetí byl POS terminál ve stavu Způsobilem k řádněmu užívání. dále že byl Obchodník poučen o tom jak POS terminál užívat.

strana 3 Z 6
„€› .šÍ .'x ‹š,;f{,;^.ı;'i‹z“n`,zz 'ı‹ zˇ

Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150. 150 57 Praha 5; lČO: 00001350
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVl, vložka 46



W)

alb>

a že okamžikem převzetí přebírá plnou Odpovědnost Za poskytnuty POS terminál. Převzetí je platné pokud jej učiní jakákoliv osoba/zaměstnanec

(personál) Obchodníka přítomna na obchodním místě. Uvedené neplatí v případě. že pověřený pracovník Servisní firmy, vzhledem k Okolnostem.

musel vědět. že k tomu není tato osoba zjevně oprávněna.
vpřipadě instalace mobilního POS terminálu do motorového vozidla využit k montáži základny a napojení na elektrickou sit vozidla pouze

autorizovaný servis. případně určenou Servisní firmu.
neprovádět žádné úpravy ani zásahy do POS termínálu. nedekompilovat a nepořizovat kopie programového vybavení ani jinak do něj zasahovat.

neprovozovat na POS terminálu Žádné další aplikace bez předchozího písemného souhlasu Banky,
nezastavil POS terminál ani jej nezatížit žádnými jinými právy třetích osob.
nahradil Bance Škodu. která vznikne Bance. držiteli karty či jakékoli třetí Straně neodbornou či neoprávněnou manipulací s POS terminálem

a dále i připadnou škodu vzniklou v důsledku nedodržení jakékoli povinnosti Obchodníka uvedené ve Smlouvě.

v případě poškození či jiného znehodnocení POS termínálu kontaktovat bezodkladně servisní firmu a Banku. _

umožňovat technickou péči o POS terminál podle servisních podmínek obsažených v Příloze č. 5 Smlouvy a poskytnout Za tímto účelem

potřebnou součinnost servisni firmě.
objednávat u servisní firmy na náklady Banky odstranění veškerých závad. poškození či jakéhokoli znehodnocení POS terminalu. Výjimkou

Z uvedeného. jsou poruchy či poškození způsobené obsluhou Obchodníka. třetí osobou. nebo použitím POS terminálu v rozporu s uživatelským

manuálem. které půjdou k tiží Obchodníka. Cena Za služby poskytované servisni firmou je stanovena podle ceníku. který je součástí servisních

podmínek obsažených v Přiloze Č. 5 této Smlouvy.
zajišťovat si na svůj náklad provozní materiál (např. kotoučky do tiskárny), ˇ

v případě Ztráty nebo odcizení POS terminálu nahlásit tuto Skutečnost neprodleně telefonicky Bance na CALL Centrum CSOB na

tel.čisle +420 495 800 116. Do 24 hodin od telefonického nahlášení je povinen tuto skutečnost nahlásit také písemně (včetně doložení protokolu

od Policie ČR) na adresu Bance uvedenou v záhlaví Smlouvy.
bez předchozího písemného souhlasu Banky nevyřadit POS terminál Z provozu či jej neprovozovat na jiném místě (vyjma mobilních POS
terminálů. které nejsou svázány sjednim obchodním místem). než je uvedeno v instalačním protokolu.
dohodnout se (i bez výzvy) na odinstalování a vrácení POS terminálu Bance. v případě. nebude-li Obchodník schopen na POS terminálu

dosáhnout žádného obratu po dobu 3 kalendářních. po sobě jdoucích měsíců. například proto, že Obchodník Zruší obchodni místo ve kterém

je POS terminál nainstalován. rozhodne se POS terminál neuživat atp..
akceptovat na POS terminálech pouze Platební karty Asociací. případně v Přiloze č. 3 specifikované karty (např, stravenkové. Fleet. Closed-loop

karty apod),
umožnit odinstalaci POS terminálů Servisní firmou nebo Bankou či jinou oprávněnou osobou (společně dále jen „Oprávněná osoba") s tím.

že veškeré související náklady s odínstalací POS terminálu hradí Banka dle aktuálně platného ceníku servisní firmy. Obchodník je povinen

umožnit pracovníkům Oprávněné osoby odinstalaci a převzetí POS terminálu a to na Základě předchozí dohody během pracovních dnů v době

od 7.00-1800 hodin.
vpřlpadech uvedených ve Smlouvě a dále po zániku závazku Ztéto Smlouvy umožnit Bance odínstalací POS terminálů nebo vrátit Bance

všechny POS terminály ve Stavu odpovídajícím Obvyklému opotřebení.
vrátit na výzvu Banky POS terminál Bance. tj na své náklady doručit nejpozději do 15 kalendářních dnů od okamžiku. kdy Obchodnikovi tato

povinnost vznikla.
uhradit Bance smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý POS terminál v případě neumožni-li Obchodník jeho odínstalací oprávněnou Osobou

anebo nevrátlvii ve stanovené lhůtě POS terminál Bance. Tím není dotčeno právo Banky na náhradu škody v plné výši. Zejména na úhradu

pořizovací ceny POS terminálu. Pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů od doručení výzvy k úhradě Obchodníkovi.
po zániku závazku Z teto Smlouvy umožnit Bance odínstalací POS terminálů. resp. vrátit Bance všechny POS terminály ve stavu odpovídajícím

obvyklému opotřebení.

Obchodník je oprávněn
pojistit na vlastní náklady POS terminály. které jsou předmětem této Smlouvy.
používat POS terminály pouze v souladu s uživatelským manuálem k POS termínálu a touto Smlouvou.

Obchodník Sl je vědom a Souhlasí s tim. že v případě. kdy bude využívat POS terminál. který není dodán Bankou. odpovídá za veškeré škody

vzniklé na takovem POS terminálu a Zároveň i Škody Zpúsobené takovýmto POS terminálem Obchodnlkovi. Bance i třetím stranám.
Zároveň si je Obchodník vědom a výslovně souhlasí s tím, že v případě. kdy bude Banka poskytovat Obchodnikovl doplňkovou službu EET
- Elektronická evidence tržeb (viz Příloha č. 3 Smlouvy). nese Obchodník plnou odpovědnost Za plnění veškerých povinností plynoucích pro něho
jako poplatníka. ze zákona č. 112/2016 Sb.. o evidenci tržeb. Bližší informace a pokyny. včetně povinností Obchodníka. vázajlcí se ke službě EET
jsou uvedeny v Přiloze č.5 Smlouvy.

Čl. lV Smluvní poplatky

1. Smluvní poplatek Za transakce realizované platebními kartami (dále jen „Smluvní poplatek") v rozděleni na jednotlivé položky. v Souladu
s nařízením Evropského parlamentu a rady EU o mezibankovnich poplatcích Za karetní platební transakce. (dale jen ..Regulace") nebo
na žádost Obchodníka v jednotné sazbě. bude účtován dle Obchodníkem Zvolené varianty Smluvního poplatku uvedené vPřiloze č. 6
Smlouvy.
Zobrazován bude Smluvní poplatek. stejně tak jako i ostatní Smluvní poplatky. na výpisech z karetních transakcí dle Obchodníkem zvolené
varianty výpisu v Příloze č. 3 Smlouvy.

Obchodník bere na vědomí. že schéma Smluvniho poplatku zahrnuje mezibankovní sazbu poplatku. sazbu poplatku karetní Asociace,
náklady Banky na zpracování transakcí včetně marže.

V souvislosti s plněním předmětu Smlouvy vymezeným v ČI. l. výše Se Obchodník Zavazuje hradit Bance smluvní poplatky
(Smluvní poplatek a ostatní smluvní poplatky) ve výši uvedené v Přiloze č. 6 této Smlouvy.

2. Banka a Obchodník sjednávaji. že je Banka oprávněna Zúčtovat Smluvní poplatek. a 'to tak. že Zcelkové` denní proplacené částky
za transakce realizované Píatebními kartami Odečte částku Smluvniho poplatku uvedeného vPříloze č. 6 Smlouvy. Cástka Snížená
o Smluvní poplatek bude připsána. za předchozí pracovní den (v rozdělení Za POS terminál. den a Asociaci. nedohodne-li se Obchodník
sBankou jinak). na účet Obchodníka uvedený v Příloze č. 3 této Smlouvy. a to bez dalšího souhlasu Obchodníka. O výše uvedeném
odečteni Smluvního poplatku je Obchodník informován ve výpisu Z transakcí.

Dále Banka a Obchodník sjednávají. že pohledávku vůči Obchodníkovi. vzniklou z titulu ostatních smluvních poplatků uvedených
v Přiíoze č. 6 Smlouvy. je Banka oprávněna uhradit Si provedením inkasa z účtu Obchodníka vedeného v CZK a uvedeného v Příloze Č. 3
Smlouvy. a to vždy bez dalšího souhlasu Obchodníka s konkrétním inkasem. Nemá-li Obchodník u Banky veden účet. je Banka oprávněna
Započltat svoji pohledávku vzniklou Z titulu ostatnich smluvních poplatků v rámci zúčtování transakcí (úhrad) provedených Píatebními kartami
dle Smlouvy. a to bez předchozího souhlasu Obchodníka s konkrétním zúčtovánim. O takové Skutečnosti bude Banka Obchodníka následně
informovat ve výpise Z karetních transakcí.

3. Za účelem inkasa uvedeného v tomto Či. lV. se Obchodník zavazuje mit po dobu platnosti této Smlouvy na účtu vedeném vCZK
a uvedeném v Přiloze č. 3 této Smlouvy dostatečnou výši finančních prostředků pro úhradu smluvních poplatků.

Strana 4 z 6

Československá obchodni banka. a. s.
Radlická 333/150. 150 57 Praha 5; lČ0100001350

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze. oddíl B XXXVl. vložka 46



:P
SJ

N

5.

Či. v ujednání 0 náhradě škod

Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu při porušení platných právních předpisů a teto Smlouvy. Smluvní strany se Zavazují
kvyvinuti maximálního úsilí k předcházení škoda'm a k minimalizaci vzniklých škod. Povinnosti k náhradě škody se smluvní strana, která škodu
Způsobila. zprostí pouze Za předpokladu, prokáževli, že jí ve Splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli jnapř. dočasné, druhe smluvní straně bezodkladně avizované. technické
problemy způsobené telekomunikačnimi službami. neprovozuschopnosti platebního systemu (autorizace, Zúčtování), přírodními katastrofami.
mezinárodními sankcemi ve smyslu právních předpisů o provádění mezinárodních Sankcí. hardwarovými závadamí. počítačovými viry nebo jinými
událostmi Způsobenými např. třetí stranou.)4

ČI. Vl Ukončení smlouvy

Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. písemnou výpovědi smluvních stran Či odstoupením od Smlouvy jednou ze smluvních
Stran.
Vypovědět závazek Z této Smlouvy lze pouze písemnou výpovědí jedné či druhe strany a to í bez uvedení důvodů, Výpovědnl doba je v případě
výpovědí podané Ze Strany Obchodníka 1 měsíc a v případě výpovědi podané Ze Strany Banky 2 měsíce. V obou uvedených případech počíná
tato doba běžet ode dne doručení výpovědi druhé Smluvní straně.
Kromě výše uvedeného je Banka oprávněna vypovědět Závazek z této Smlouvy s okamžitou účinností ke dni doručení výpovědi Z důvodu výskytuOprávněných opakovaných reklamaci vůči Obchodnikovi Ze strany držitelů karet, vydavatelů Platebních karet nebo ze strany Asociace. Z důvodůprovádění činnosti Obchodníka. která je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a která by mohla poškodit dobré| jméno Banky.podezření Z podvodného jednání Obchodníka a opuštění posledního. Bance Známeho, obchodního místa, a to aniž by Bance tuto skutečnostpředem oznámila případně jí vrátil POS terminál.
Banka si dále vyhrazuje právo požádat Obchodnika. v případě Zahájení insolvenčního řízení vedeném na Obchodníka. o okamžité ukončeníSmlouvy dohodou. Obchodník se zavazuje, že bez Závažných důvodů neodmítne tuto dohodu uzavřít. V případě, že k uzavření dohodyo ukončení Smlouvy nedojde Z důvodů na straně Obchodníka a bude tím, na straně Banky. hrozit vznik finančních ztrát, je Banka oprávněnaSmlouvu s okamžitou účinností taktéž vypovědět,
Výpovědí Smlouvy nezaniká plnění dosud vzniklých smluvních Závazků.
Od Smlouvy může odstoupit každá Ze smluvních stran s okamžitou platností. počínaje dnem doručení písemného vyrozumění druhe smluvnístraně, a lo ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu Smlouvy (bez uvedení důvodů) a dále v případě podstatného porušení Smlouvy.Podstatným porušením Smlouvy Se rozumí Opakované porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této Smlouvy (včetně příloh), kteroukolize smluvních stran4
V případě, že se văpověď či vyrozumění o odstoupení od Smlouvy nepodaří doručit Z důvodů na straně Obchodníka (např. nepřebírá Zásilku).a písemnost bude eskou poštou, s, p.. vrácena jako nedoručitelna'. účinky doručení nastávají v den, kdy bude Zásilka vrácena Bance.Pñ` zániku Smlouvy je Obchodník povinen vrátit Bance všechny dokumenty. doklady Zapůjčené Či pronajaté Zařízení pro přijímání Platebníchkaret a propagační materiály. a to nejpozději do 15 kalendářních dnů. Dále je Obchodník povinen si zajistit a ponechat kopie všech prodejních.sumárriích dokladů a učtenek (stvrzenek) z terminálů po dobu nejméně 10 let od data uskutečnění příslušné transakce a to i po ukončeníplatnosti Smlouvy. Vše. co by poukazovalo na příjem Platebních karet vobchodnim místě. přip. obchodních místech Obchodníka, musí býtneprodleně odstraněno.

ČI. Vll Závěrečná ustanovení

Tuto Smlouvu lze. pokud to Banka umožní. uzavřít i elektronicky. V takovém případě oprávněný zástupce Obchodníka podepíše Smlouvubiometrickým podpisem, přip. jiným způsobem umožněným Ze Strany Banky. Za Banku je Smlouva podepsána naskenovaným podpisemoprávněného Zástupce. biometrickým čí jiným podpisem,
Smlouva Se sjednává na dobu neurčitou.
Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních v českém jazyce s tim. že každá Ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.Jakékoli změny a doplňky této Smlouvy lze provést pouze na Základě souhlasu obou smluvních stran, a to Zejména v listinne podobě. který budesoučástí této Smlouvy, v elektronické podobě s využitím biometrickeho podpisu oprávněného Zástupce Obchodnika. anebo prostřednictvímslužeb ČSOB Elektronického bankovnictví (jestliže změnu umožňují), případně jiným dohodnutým Způsobem.Výjimkou z uvedeného ujednání jsou:

i. snížení Smluvnlch poplatků Banky uvedených vPříIoze č. 6 Smlouvy. tj. změna výhradně ve prospěch Obchodníka s tim.že návrh změny zašle Banka Obchodníkoví na e-mailovou adresu Obchodníka uvedenou v záhlaví Smlouvy. Obchodník je v takovempřípadě povinen stouto změnou projevit bezodkladně Souhlas Či případný nesouhlas. a to opět lorrnou e~mai|u na adresuakceptacekaret@gsob.cz,
iı. Změny Přílohy č. 1, 2. 5 a 6, které je oprávněna jednostranně měnit Banka s tím, Že snávrhem změny seznamuje Obchodníkanejpozději 2 měsice přede dnem. kdy má změna nabýt účinnosti na wwwcsobcz. O změnách ve Stejné lhůtě informuje BankaObchodníka na e-mail Obchodníka uvedený v záhlaví Smlouvy Či písemnou formou na korespondenční adresu Obchodníka uvedenouv Záhlaví této Smlouvy. Pokud Obchodník navrhovanou Změnu písemně neodmítne do dne nabytí její účinností, plati. že ji přijal.Jestliže Obchodník změnu odmítne, má právo tuto Smlouvu s okamžitou účinnosti bezúplatně vypovědět.iii. změna Přílohy č. 3, kterou je oprávněn. po předchozí evmaílove dohodě s Bankou| měnit Obchodník s tím. že aktuální, originální verzipřílohy doručí písemně (na adresu Banky uvedenou v záhlaví této Smlouvy - útvar Akceptace platebních karet) či elektronickydo datové schránky Banky. Pokud se změna Přílohy č. 3 bude týkat změny čísla transakčniho účtu/čísla účtu pro inkasovánísmluvních poplatků, musi být tato příloha Obchodnikem řádně podepsána (podpis ověřen pobočkovým pracovníkem Banky neboúředně ověřen - např. notářem; ze strany Czech Point apod.) a dalována. Nebude-li se Změna Přílohy č, 3 týkat Změny číslatransakčního účtu/čísla účtu pro inkasovánl smluvních poplatků je Obchodník Oprávněn doručit navrhovanou Přílohu č. 3 Bancee-mailem,

Obchodník je dále oprávněn provést Změnu Přílohy č. 3 prostřednictvím aplikace POS Merchant. ale pouze za předpokladu.umožňujevli to Banka.
Ve všech výše uvedených případech tohoto Či. Vll., odst. 4.. íii. zašle Banka Obchodnikovi, Zjejí strany odsouhlasenou, řádněpodepsanou a datovanou Přilohu č. 3 v listínne podobě formou doporučené Zásilky na adresu Sídla Obchodnika.Banka a Obchodník sjednávají. že součásti Smlouvy jsou Pokyny pro akceptaci platebních karet (Příloha č. 1), Manuál pro obchodníky(Příloha č, 2). Formulář pro registraci Obchodníka (Příloha č. 3), instalační a odínstalační protokoly (Příloha č. 4). Uživatelský manuál, Servisní`ypodmínky (Příloha č. 5) a Smluvní poplatky (Příloha č. 6). Obchodník si je vědom toho, že vzhledem k tomuto ujednání jsou Smluvní stranyvázány nejen touto Smlouvu, ale maji rovněž práva a povinností obsažená v Příloha'ch č. 1 - 6 a že nesplnění povinnosti vyplývající Z těchtoPříloh má stejne důsledky jako nesplnění povinnosti vyplývající z této Smlouvy. která na ně odkazuje. Aktuální Znění Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2je dále k dispozici i na internetových stránkách wwwcsobcz.

Banka a Obchodník dále sjednávají. že bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část shleda'no soudem či jiným kompetentnimorgánem zjakehokoli důvodu neplatným nebo nevymahatelným, bude se aplikovat s nezbytnou minimální úpravou tak, aby bylo platně a účinnéa platnost nebo vymahatelnost Zbývajících ustanovení této Smlouvy nebude nijak dotčena ani oslabena.
Je-lí Obchodník tzv. povinným subjektem ve smyslu § 2 zákona O registru Smluv a dopadá-li na tuto Smlouvu nutnost jejího Zveřejnění v registrusmluv podle příslušných ustanovení cit, Zákona. je Obchodník povinen na své náklady zajistit řádné uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

strana 5 Z 6

Československá obchodni banka. a. s.
Radlická 333/150. 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudern v Praze. oddíl B XXXVI. vložka 46



a to bez Zbytečného odkladu po jejím uzavření, v rozsahu dohodnutèm s Bankou, včetně jejich případných dodatkù a souvisejících dokumentů.

Obchodník souhlasí s tím, že podpisy na Smlouvě Jsou za Banku naskenovanéA
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými Zástupci obou smluvních stran a účinnosti okamžikem aktivace služby ze Strany

Banky, o čemž bude Obchodník bezodkladně informován formou doporučeného dopisu zaslaného na korespondenční adresu uvedenou

v Záhlaví Smlouvyí Nejpozději však tato účinnost nastane 20. pracovním dnem následujícím po dni podpisu Smlouvy.

10. Touto Smlouvou se rušl platnost všech předchozích smluv pro přijímání platebních karet, týkajících se přímých plateb. uzavřených mezi Bankou

a Obchodníkem.

50
.00

T s;._~\lz_lšra2.?zz= dne
ti'icvcnns'e i Strava l ,

_ l Za Česko lovenskou obchodni banku. aA s.:
. , V8 (Hz/181'líł'čl 'St-7
5,.: š' žìëšřž'z/'ÄOA

. Ftravčilvíorav ká- Ostrava
. 1,1 ažmršcrucči i

podpis Obchodníka presny název firmy
` nebo otlsk razítka manažer Acquiring a praçøvník pro prodejní a

`PZ e-commerce øbchøđni podporu akceptaoe
xx platebnlch karet

\z

. _ _,r .e r.„ ,
podpis Obchodnlka

ožnost ověřena dle OP: "\\
la _„W

\ Jméno a příjmení osoby provádějící identifikací. včetně podpisu a
provaděciho razítka

Cost centrum: Osobní číslo:

Strana 6 Z 6
,"zˇ.!(~"›", E: :fzznz 'a

Československá obchodní banka, a. s.

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze, oddíl Bi XXXVL vložka 46



Příloha č

POKYNY PRO AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET

Z(ivazne' podmínky (ı pokyny pro akcepłaci platebních karel

_.. .s

15
l(ı.

17

Provádění transakci se řídí podmínkami uvedenými v Přílozc č 2 ~ Manuál pro obchodníky
Obchodnikovi je ze strany banky doporučeno prodávat zboží nebo poskytovat služby držiteli platební karty Za stejných podmínek a Za stejnou cenu jako
zákazníkovi, který plati v hotovostí.
V případě. že bude obchodník za transakce provedené platebními kartami, na rozdíl od plateb v hotovosti, požadovat poplatek nebo naopak umožní čerpat
slevu, zavazuje se o této skutečnosti informoval předem a Zejmčna prokazatelným způsobem (vývčskou umístěnou na viditelnem místě u pokladny, tak i ústní
formou) držitele platebních karet a (písemně/e ~ mailem na adresu :_Lkggpt __-kıLLitíL ) banku. Banku se zavazuje obchodník bezodkladně informovat
výše uvedeným způsobem i v případě jakekoli následně změny výše poplatku. V souvislosti se stanovením výše poplatku bere obchodník na vědomí, že tato
výše poplatku odpovídá maximální výši nákladů Za zpracování transakce, ktere obchodník nese.
Obchodník je oprávněn umožnit ve svých provozovnách použití platební karty k výběru hotovosti (CashBack) pouze v případě, je-li to mezi smluvními
straıtami sjednáno (viz příloha č. 3 Smlouvy)Á
Při každe platbě, jejíž úhrada je zprostředkovzina platební kartou, je obchodník povinen vystavit na veškeré zboží či služby týkající se jedné transakce, jeden
prodejní doklad či jednu stvrzcnku, u imprinteru použít pouze formuláře dodane bankou.
Prodejní doklad čt stvrzenku z lerminálu se zavazuje obchodník vystavit pouze na zboží nebo poskytnutou službu, která je uvedena jako „předmět Činnosti
obchodníka“ uvedený v Příloze ě 3.
Obchodník je povinen si ponechat / Zajistit po dobu nejméně deseti let od doby uskutečnění transakce. kopie všech prodejních, sumárních dokladů, stvrzenek z
terminálů a formulářů (tato povinnost se rovněž vztahuje v případě využívání elektronicke archivace stvrzenek, tzv. POS Merchant), a to i v případě, že
originál na \yžıˇ1dáni poskytne jakýmkoli třetím osobám. 'fyto kopie je obchodník povinen bance předat ve lhůtě 5 kalendářních dnů od jejich vyžádání s tím`
Že tato dokumentace musí být pouze v českém, případně anglickém jazyce. Případný překlad je povinen na vlastni náklady Zajistit obchodník. Pokud
obchodník vyžadane kopie bance do uvedene' lhůty nepředá je povinen uhradit bance celkovou částku všech transakcí ke kterým byly kopie vyžádány.
Obchodník souhlasí s tím, 'že mohou být tyto doklady ze strany banky poskytnuty třetím osobám (zejmena soudum, orgánum státní správy, finančnímu
arbitrovi, Policii ČR. vydavateli platební karty či karetní asociaci).
Peněžní prostředky budou připsány na účet obchodníka vedeny u banky na konci dne, v němž nastal okamžik přijetí příkazu. kterým je den doručení t'ıčlovací
zpravy o provedení karetní transakce do banky od zpracovatele platebních transakcí Případně-li okamžik přijetí platebního příkazu na dobu. která není
provozní dobou banky, plati, že platební příkaz byl přijat na začátku následující provozní doby banky, V případě, že nemá obchodník u banky veden účet,
budou peněžní prostředky nejpozději do konce následujícího pracovního dne po okamžiku přijetí platebního přík' zu připsany na účet jeho peněžního ústavu
s tim. že Za včasne připsání peněžních prostředků na úěel obchodníka, nese odpovědnost jíž peněžní ústav obchodníka.
Obchodník je vždy každý měsíc povinen kontrolovat si na jeho účet bankou zaplacené platební transakce ze zúčtování platebních karet. Nezaúčtovanć
transakce obchodního místa doručené bance po uplynutí lhůty (il) kalendářních dnů po jejich uskutečnění budou proplaceny s výhradou storna. V případě
nesouhlasu obchodníka s bankou provedeným 7atˇıčtovt'tním platebních transakcí je obchodník oprávněn podat reklamaci či stížnost písemně případně e-
mailem smčřovanou útvaru akceptace karet na kontaktní adresy uvedene v Příloze č. 2. Lhůta pro vyřízení reklamace či stížností je 30 dnu od doručení
reklamace či stížnosti útvaru akceptace karet. Uíůta pro opravu či doplnění reklamace se do teto lhůty nezapočílává. Není-li n-íožnL'` reklamaci či stížnost v této
lhůtě vyřídit útvar akceptacek aret obchodníka písemně informuje o odpovídajícím předpokládanL'm termínu vyřízení reklamace Či stížnosti.
.lestliže držitel platební karty zakoupené zboží nebo provedené sluzby reklamumje obLhodník reklamaci nesmí odmítnoutz důvodu že se platba za 7boži nebo
služby uskutečnila prostřednictvím platební karty. Pří vrácení zboží anebo reklamaci sjednaných služeb obchodník danou částku nevrací v hotovosti ani
platebním příkazem k bankovnimu převodu, ale danou transakcí zruší (viz Příloha ě. 2).
Obchodník se zavazuje vystavit ve svých prostorách propagační materiály související s akceptaci platebních karet, ktere' mu banka poskytne. s tim, žc
obchodník není povinen akceptovat platební karty všech karetních asociací.
Obchodník je povinen banku neprodleně písemně informovat o následujících skutečnostech:
- o všech změnách údajů požadovaných při uzavření smluvního vztahu a tyto změny řádně doložit. ledna se zejmena o změnu obchodní firmy, její právní

formy, adresy firmy či provozovny, faxoveho nebo telefonického spojení, čísla účtu či kontaktní osoby, dále se jedná o jakekoliv Změny druhu či
charakteru prodávaného zboží či poskytovaných služeb. O změně kontaktní osoby i po ukončení te'to smlouvy po dobu o měsíců od poslední transakce.

~ o zahájení insolveněního řízení, resp. o podání návrhu na zahájení ínsolvenčniho řízení. jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek obchodníka a
způsob jeho řešení, a to písemně, případně e~mailem.

- o Změně sveho původního požadavku na nastaveni shodne výše smluvního poplatku (provize) dle úrovně jednotlivých karetniclı produktů (Credit,
Debet, Commercial) s tím, že dale již požaduje nastaveni rozdílné výše smluvního poplatku (provize) dle jednotlivých produktů.

Poruši-li obchodník tuto informační povinnost, je banka oprávněna dočasně odpojit terminál nebo nezaúčtovat transakce. Pokud v souvislosti s porušením
uvedene informační povinností ze strany obchodníka vznikne bance Škoda, Zavazuje se obchodník tuto škodu na písemnou výzvu banky nahradit v plně výši.

. Komunikace mezi bankou a obchodníkem se uskutečňuje v Českem jazyce, není-li dohodnuto jinak, a to písemně, elektronicky, telefonicky, nebo osobně,
návštěvou pobočky bankyA
Písemnosti doručovane' poštou zasílá banka na adresu sídla společností/místa podnikání uvedene ve smlouvě, popř. na jinou dohodnutou adresu (dohodnutá
adresa nemůže by'a adresa pobočky banky a PO BOX) Banka zasílá písemnosti jako obyčejnou zásilku, doporučeně psaní nebo doporučeně psaní s dodejkou.
Pokud je písemnost 7asílaná bankou jako obyčejná aísilkii, považuje se za doručenou 5. pracovní den po odeslání
Pokud svým jednáním nebo opornenutím obchodník zmařil doručení písemnosti a písemnost bude Českou poštou, s. p. vrácena jako nedoručitelná, účinky
doručení naslavají v den, kdy bude 7ż'1silka vrácena bance. Učinky doručení nastavují i v případě. jestliže převzetí písemnosti obchodník odmítne.
U dokumentu předkládaných v jinem než v Českem jazyce je banka oprávněna požadovat po obchodníkmí úřední překlad předložených dokumentů,
provedený na jeho naklady, Banka neodpovídá za opožděne provedení služby nebo příkazu v důsledku nutnosti překladu dokumentu.
Obchodník jc dále povinen do 5 kalendářních dnů od doručení výzvy banky poskytnout bance veškerou. bankou požadtwanou součinnost, nezbytnou pro
šetření reklamace, zejmena předat úplne a přesně informace, stanoviska a podklady vztahující se k daně reklamaci transakce provedené platební kartou.
V případě, že se tak nestane, je obchodník povinen uhradit bance veškerou vzniklou škoduL
Banka rozhoduje o oprávněnosti reklamace vznesene' držitelem platební karty nebo vydavatelem platební karty.
Obchodník se zavazuje, že nebude ve sve provozovně stanovovat žadný cenový limit, tj. minimální ani maximální částku, od ktereı bude přijímat k platbám
platební karty. Pracovníci banky jsou oprávněni provádět u obchodníka. kontrolní nákupy", při kterých si ověří zda obchodník dodržuje všechny platně
postupy pro přijímání platebních karet stanovené smlouvou. Obchodník se zavazuje, že pole, co se pracovník banky legitimuje a oznámí mu, že provedl
kontrolní nákup, obchodník Zboží sme zpět ihned po provedení transakce a daná transakce bude zrušena kreditem.
Obchodník se zavazuje, že provede všechna nezbytná opatření k zabránění úniku nebo zneužití veškerých dat o zákaznících - držitelich platebních karet
vyplývající z pravidel Payment Card lndustryl Data Security Standardu, dale jen „PCl-DSS“. ktere jsou k dispozici na internetových stránkách
htt)s://\v\v\v.icisecuritvslandardsorwı v originální text a www.pcistandardcz; Český překlad. Obchodník je povinen se suvedenými PCl-DSS podrobně
seznámit a zavazuje se je dodržovat. Obchodník nese veškeré náklady vzniklě implementaci systemu opatření.
a) V souvislostí s výše uvedeným se obchodník zavazuje zcj mcnat

- splňovat požadavky dle úrovně, do ktere byl na základě kriterií zařazen. Úroveň je obchod níkoví oznámena písemně bankou.
- spolupractwat s bankou tak. aby v plně míře zajistil, že poskytovatele služeb, kteří pro obchodníka zpracovávají, ukládají nebo přenáší data o

držitelích platebních karet, budou v souladu s PCIJDSS. Před uzavřením smlouvy obchodníka s novým poskytovatelem služeb banka provede
posouzení na základě vyplnění PCl-DSS Self-Assessment Oucstíonare dotazníku, dále jen „SAO dotazník“. Poskytovatel služeb musí vyhovovat
všem bodům SAO dotazníku.

- umožnit bance. případně karetním asociacím kontrolovat plnění souladus PC l DSS.



20.

Zl.

22.

23.

24.

26.
27.
28.

29.

3(.

31.

32.

Příloha č. 1b) Obchodník si je vědom, Že v případě jím nezajištěného souladu s pravidly PCI-DSS nebo v případě úniku dát o zákaznících ze systému obchodníka neboze Systému jeho obchodních partnerů, může dojít ke vzniku škody na straně banky. Obchodník se zavazuje bance uhradit veškerou takto vzniklou Škodu,včetně souvisejících nákladů banky Spojených s vyšetřením incidentu, v plné výši do stanoveného termirtu bankou.c) V případě, že Obchodník zjistí únik nebo Zneužití dat o držitelích platebních karet musí neprodleně informovat banku. Banka je oprávněna takovouinformaci dále sdílet s karetními asociacemí, příslušnými státními Orgány a s dalšími dotčenými stranami Za případně Škody, které obchodník, banka čttřetí Strana utrpi v důsledku pozdního oznámení o Zneužití dat ze Strany obchodníka, ručí v plné výši Obchodník.d) Obchodník Sí je vědom, že nese v plné výši Odpovědnost Za případné Zneužití dat o držítelích platebních karet, za které jsou považovány zejm. jméno,adresa, rodné číslo nebo jejich platební nástroje. Obchodník v žádném případě nesmí ukládat číslo platební karty, datum expiracc karty a PlN držiteleplatební karty, CVVZ, CVCZ, data '1. magnetického proužku.
e) Obchodník není oprávněn požadovat po bance poskytnutí takových sluzeb nebo produktů, které jsou v rozporu S PCL DSS Standardy.. Obchodník se Zavazuje, Že v případě oprávněné reklamace vůči provedené transakci ze Strany držitele platební karty, vydavatele platební karty nebo asociaceuhradí spornou, bankou vyčislenou částku nejpoz ějí do 5 kalendářních dnů od výzvy banky. Nedojdedí k úhradě této částky, je banka Oprávněna započíst situto svoji pohledávku vůči obchodníkovi proti částce, kterou má obchodníkovi vyplatit v rámci zúčtování transakcí (ůhrad) provedených platebními kartamidle smlouvy v nejbližším Zúčtovacím obdobínásledujícím po výzvě banky k úhradě a to bez jeho předchozího souhlasu. O takovém započtení bude bankaobchodníka následně informovat.
Banka je dále oprávněna při jakémkoli neplnění či porušení povinností obchodníka píynoucích ze smlouvy a jejich příloha) zablokovat terminál,
b) odmítnout (popř. pozdržet až po dobu 180 kalendářních drtí) obchodníkoví proplacertt' transakce,c) zatížit, a to Í opakovaně, účet obchodníka (í do debetního zůstatku) až do výše této transakce v případě, že již tato platba byla obchodníkovi poukázı'tnaıta účet, a to i omylem.
Jedná se Zejména o následující případy:
- platba proběhla za podmínek, které nesplňují či přímo porušují ustanovení této smlouvy (včetně chybného postupu a nedodržení podmínek při obsluzeterminálu či impn'nteru uvedených v Přílohách ě. 1 a 2),
- držitel platební karty, vydavatel platební karty nebo asociace vznesou námitku (reklamací) vůči transakci provedené platební kartou, případně Stížnost, žeobchodník u částek pod určitou hranici odmítá přijmout platební kartu a banka ji Shledá jako oprávněnou, dále obchodník nebude schopen na Žádostbanky doložit a prokázat účast právoplatne'ho držitele platební karty na dane' transakci,
- obchodník bance nepředal ve lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení výzvy požadované doklady, informace, stanoviska a vyjádření Či neposkytl jinou,bankou požadovanou součinnost, nezbytnou pro vyřízení reklamace.
- banka, držitel platební karty nebo vydavatelská banka držitele platební karty nebo asociace označily danou transakci za podvodnou, netıskutečněnouoprávněným držitelem platební karty
- při podezření z protiprávního jednání obchodníka
- na pokyn asociace.
Banka Sí vyhrazuje právo inkasoval zpět částku předmětné transakce í v případě, že se až dodatečně zjistí, že v době uskutečnění transakce došlo k porušení.smluvních povinností obchodníka, a to i po ukončení platnosti smlouvy.
V případě, ze v době trvání smlouvy dojde k událostí, kterou nemohla banka vzít v úvahu v době podpisu této smlouvy a která by objektivně vedla ke vznikufinančních ztrát na straně banky v důsledku původního nízkého nastavení procentuelní výše smluvního poplatku (provize), uvedene' ve smlouvě, je bankaoprávněna s cílem zajištění zásad poctivého obchodního styku smluvní poplatek (provizi) jednostranně navýšít. O chystaném navýšení bude banka obchodníkainformovat alespoň 2 měsíce před nabytím účinnosti této změny.
Obchodník se zavazuje, že nebude:
- sestavovat a vést jakékoli seznamy a evidence s tˇtdají o platebních kartách nebo o držítelích těchto karet pro své vlastní účely,- Žádným způsobem uchovávat jakákoli data uvedená na platebních kartách,
- předávat třetím stranám jakékoli udaje o platebních kartách nebo o držitelích karet.Pokud v případě porušení tohoto ustanovení vznikne bance škoda, např, zaplacením sankce či pokuty vyměřetté v této souvislosti ze Strany asociace, Českénárodní banky, Uřadu pro ochranu osobních údajů atd., Zavazuje se obchodník tuto Škodu bezodkladně (na 7ákíadě písemné výzvy) bance uhradit.Aktuální sazby mezíbankovních poplatků (,.interchange fce“) a další nezbytné informace týkající se akceptace platebních karet má obcltodnik k dispozici nainternetovych stránkách karetních asociací www,mtısterc;ıı'‹l,coııı a www vísacom,Pokud obchodník provede rta terminálu (resp. imprinteru) CREDľľ (návrat platby), je banka oprávněna provést odt'tčtování předmětné částky z účtuobchodníka bez Souhlasu k inkasu. O takovém odúčtování bude banka obchodníka následně informovat standardním způsobem ve výpisu o transakcích.Banka si vyhrazuje právo nepřijmout, případně neproplatít a vrátit prodejní doklady (stvrzenky z termínálu), které nebyly vystaveny/předloženy podlepodmínek Stanovených v této Smlouvě, zejmena právo nepřijrnout prodejní doklady neúplně vyplněné či s nečitelným otiskem platební karty nebo datapíaností karty (cxpírace),

. Banka si vyhrazuje právo požádat obchodníka, v případě zahájení ínsolvenčního řízení vůči obchodníkoví, o okamžitě ukončení smlouvy dohodou. Obchodníkse zavazuje, že bez závažných důvodů neodmítne tuto dohodu uzavřít. V případě, že k uzavření dohody o ukončení Smlouvy rtcdojde Z důvodů na straněobchodníka a bude tím, na straně banky, hrozit vznik finančních ztrát, je banka oprávněna od smlouvy sokamžitou platnosti odstoupit. Dále je ve výšeuvedeném případě (tj. zahájení insolvenčního řízení vůči obchodníkovi) banka oprávněna zablokovat obchodníkovi provádění veškerých transakcírealizovaných na základě této smlouvy prostřednictvím elektronického terminálu, případně ímprinteru.Orgánem dohledu nad činností banky v oblasti poskytování platebních sluzeb je Česká národní banka, se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha l.Obchodník je oprávněn podat stížnost orgánu dohledu.
Banka neodpovídá ve smyslu právních předpisů za škody způsobené okolnostmi, které nastaly nezávisle na vůlí banky, které nemůže odvratít nebo překonat akteré jí brání ve splnění její povinnosti. Nastanc›li některá z okolností vylučující odpovědnost, učiní banka opatření za účelem zmírnění nepříznivých dopadůna obchodníka, jež lze od ní v přítněřeném rozsahu očekávat.
Banka je povinna provádět identifikací Obchodníka dle Zákona Č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné Činnosti a financováníterorismu.
V rámci smluvního vztahu s obchodníkem banka zpracovává jeho osobní t'ıdaje v souladu se zákonem 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů, Bližšíinformace jsou k dispozici v dokumentu „Informace o zpracování osobních údajů“ na stránkách tv / __nebo na obchodních místech bankyPro řešení případných sporů vyplývajících z porušení přímo použítclného předpisu lívropske' unie upravujíciho tnezibankovní poplatky 7a karetní transakce máobchodník právo požádat banku o uzavření smlouvy o t'ozhodci
Banka je oprávněna navrhnout změnu těchto pokynů, Banka seznamuje obchodníka s návrhem změny pokynů na wwwcsolıcz nejpozději 2 měsíce předdnem, kdy má Změna nabýt účinností. O změnách ve stejne lhůtě informuje banka Obchodníka rovněž písemnou formou nebo emailem či jiným vhodnýmzpůsobem. Pokud obchodník navrhovanou změnu písemně neodmítne do dne, kdy má změna nabýt účinností, platí, že návrh na změnu přijalA JestližeObchodník návrh na změnu do dne nabytí její účinnost odmítne, má právo smlouvu s okamžitou účinností bezt'tplatně vypovědět.. Tyto pokyny nabývají účinnosti dnem 1.5.20174



.9...
ČSOB

PŘÍLOHA č.5 (ke Smlouvě o akceptaci platebníchıkaret a poskytnutí platebního terminálu)
SERVISNI PODMINKY (ˇaf-PI a P2)

pro POS terminály a související Zařízení poskytované Československou Obchodní bankou, a.S.
na Základě Smlouvy o akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminálu

čl. I
Servisní organizace

Servis POS terminálů jejich příslušenství a souvisejících Zařízení
(dále jen "POS terminál") je Zajišťován sewisními partnery
Ceskoslovenské obchodní banky, a.s. (dále jen CSOB).
Servis je poskytován obchodníkům a dodavatelům služeb, kteří
mají s CSOB uzavřenou Smlouvu o akceptaci platebních karet a
poskytnutí platebního terminálu (dále jen "Obchodník").

čl. II
Rozsah Servisní péče

Předmětem servisní péče jsou následující Servisní Služby:
1.1.servis v místě instalace platebního terminálu,
1.2.preventivní údržba (profylaxe),
1.3.upgrade dodaných SW aplikací,
1.4.poradenská a technicka' podpora obsluhy platebního terminálu.
Servisní Zásah probíhá v místě instalace platebního terminálu
uvedeném v instalačním protokolu, který je přílohou Smlouvy o
akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminálu.
Servisním Zásahem se Odstraňuje porucha způsobující Znemožnění
přijímání plateb prostřednictvím terminálu. Odstranění poruchy je
servisní firmou Zaiištěno po jejím nahlášení v pracovní dnv do 4
hodin v Praze a do 8 hodin mimo Prahu. Odstranění poruchy se
řeší opravou terminálu na místě, nebo jeho výměnou Za funkční
tak, aby akceptace karet na obchodním místě mohla být co nejdříve
obnovena. Výměna terminálu v tomto případě Obsahuje rovněž
jeho inicializaci a obnovu parametrů. Každý servisní zásah je
Zdokumentován vyplněním pracovního listu, ve kterém je uvedeno:
Datum Zásahu, doba trvání Zásahu, popis provedených činností,
výrobní číslo terminálu, popis závady a v případě, že Závada byla
Způsobena nedbaiostí Obsluhy i podrobný popis této skutečnosti.
Obchodník nebo pověřený Zástupce přítomný na obchodním místě
tento pracovní list potvrdí podpisem a razítkem. Originál tohoto
dokladu patří servisní firmě a kopie je ponechána obchodníkovi.
Preventivní údržba (profylaxe) spočívá v kontrole správné
funkčnosti terminálu, upevnění propojovacích kabelů, povrchové
očistění terminálu a jeho příslušenství, vyčištění Čtecího zařízení
karet a případně doplnění provozního materiálu. O provedení
údržby je učiněn písemný Záznam s popisem stavu terminálu a
vykonaných činností.
Při Změně dodaného SW servisní firma Zajistí jeho nainstalování
(upgrade) v platebním terminálu.
Na telefonním čísle 495 800 116 má obsluha platebního
terminálu obchodníka k dispozici poradenskou službu (HOT-LINE),
která je poskytována non-stop.

čl. III
Termín a způsob plnění

Vlastní servis a preventivní údržba platebních terminálů bude
prováděn pověřenými pracovníky servisní firmy. Servisní firma
bude rovněž Zajišt'ovat dodávky náhradních dílů, upgrade
dodaného SW a HOT-LINE.
Poruchy budou hlášeny na pracoviště dispečinku servisní firmy
telefonicky na Číslo 495 800 116. Porucha bude Odstraněna
po jejím nahlášení: v pracovní dny do 4 hodin v Praze a do 8 hodin
mimo Prahu. Pracovní doba Servisních techniků je od 08:00
do 18:00 hodin, Servisní zásahy probíhají výhradně v pracovní
době technika. V případě nahlášení Závady po 17:00hod. bude
považován čas ohlášení v 08:00 hod. následujícího dne. V případě
nahlášení Závady mezi 00:00 a 07:59 hod. hod. bude považován
čas ohlášení v 08:00 hod.

Telefonát je u Servisní firmy Zaznamenáván. Při hlášení poruchy je
obchodník povinen specifikovat povahu závady. V případě dohody
obchodníka se servisní firmou je možné servisní opravy provádět i mimo
pracovní dobu.
Obchodník je povinen umožnit přístup k předmětnému Zařízení. Pokud
tak neučiní, budou mu účtovány vzniklé náklady podle platného ceníku
Servisní firmy.

čl. IV
Další ustanovení

Opravy budou prováděny v maximální možné míře na pracovištích
obchodního místa. V případě nutnosti dílenské opravy bude provedena
výměna terminálu.
Servisní firma a jí pověření pracovníci k provádění servisních úkonů se
Zavazují Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž Se
dověděli v souvislosti s prováděním servisních prací na Základě této
Smlouvy.
Servisní firma poskytuje garanci na provedený servisní výkon 14 dnů ode
dne plnění.

čl. V
Ceník servisní péče nad rámec servisního paušálu

Cena Servisních prací nad rámec paušálu (např. Servisní výjezd mimo
běžný rozsah pokrytí servisu, Změna konektivity, porucha terminálu
Způsobena nesprávnou obsluhou, třetí osobou, úmyslným zničením nebo
použitím vrozporu suživatelskou příručkou aj.) je Stanovena níže
uvedeným ceníkem servisních firem, který je platný do vydání nových
servisních podmínek.
Ceny jsou platné pro obchodní místo se Standardním připojením POS
terminálu, tedy nezahrnují případné HW nebo SW úpravy na straně
Obchodníka (např, obchodní řetězce, terminái propojený s registrační
pokladnou, speciální řešení komunikace, atd).

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Ukon Cena
Servisní zásah v místě instalace platebního terminálu
Dopravní náklady 10 KČ/km
Ztrátový čas technika (na cestě) 350,- Kč/h
Práce technika (min. 30 minut) 550,- Kč/h
Náhradní díly a spotřební materiál dle ceníku

Preventivní prohlídka POS (na vyžádání)
cena Za každý POS 600,- KČ/h
k ceně se připoätávají dopravní náklady + Ztrátový čas technika 10,-/350,~

4. Ceny dílenských oprav jsou stanoveny na Základě normativní nákladů
Spojených s Opravou jednotlivých typů Závad EFFPOS a v Závislosti na
typu Závady činí.

Typ Závady Cena
Jednoduchá Závada
(Zejména poškozený plast, vady tisku, chyba HW 990,- Kč
komunikace v oblasti Ethernet nebo modemu na POS atd.)
Střední Závada
(Zejména porucha Čtení karet, POS tempered, nefunkční 2050 _ Kč
port COMZ, chyba čtení magnetických nebo Čipových karet, '
chyba displeje atd.)
Komplikovaná závada
(Zejména nefunkční klávesnice, nefunkční port COMl, 3750 _ Kč
nefunkční Spojení bluetooth, nefunkční spojení GPRS/GSM '
atd.)



Přiıøha č. 3 - FORMULÁŘ REGISTRACE oBcHopNíKA KE SıvILouvĚ o AKcEPTAcı
PLATEBNícH KARET A POSKYTNuTí PLATEBNIHO TERMINALU
[j Nová smlouva POS (mPOS)

é' J DIČ* C i L7\\Ičo* zz“ č x' á“ V' č „4" 7 ó! ž

...Q-
ČSOB

U Rozšířenio obchodnímísto (OM) POS (mPOS) [g] Rozšířenío POS (mPOS)

Název společnosti/obchodní firmy* /í//flıł'j'ˇšzý' 4547/47, 44K/ ćzć /vz/ y. ,MR/"š „čáry/vý ' [M ć'űıç/zúýfčì"
(cíle Obchodního rcjslliku nebo Zívnosícnského lısíu)

Zastoupené/Funkce /Š/ć/Q/ 2)/721 [//7//5 /I/ /j///2_ MobilM

E-mail** Ú? „way (v)
"kontaktmusíbýtvždyııvedcnna Á, 1-' osohınlın.:` ' 'osobz- 1 Fyzickàosoha podnikaiícI-pndnikMDI

účel pro zaúčt. transakci CZK _ Měna účtu CZK

Účet pro zaúčt. transakcí EUR _. / 0 3 0 O Měna účtu EUR

Účet pro zaúčt. transakcí USD _ / 0 3 0 0 Měna účtu USD

Účet pro zaúčt. transakcí GPB _ l O 3 O O Měna účtu GPB

Účet pro Zaúčt. transakcí PLN _ / 0 3 O 0 Měna účtu PLN

Účet pro zaúčt. transakci HUF _ / 0 3 0 0 Měna ÚČÍU HUF

Druh obchodní činnosti
(např. oděvy, Obuv` restaurace)

S adresou sídla společnosti .z .
Korespondenční adresa Se shoduje B "na

S adresou Obchodního místa

Obchodní misto (OM) pro instalaci platebních terminalu Počet.v o iëŽfnináIv „
Iguáznâmvlfing* /Ĺ/ /" // (ý Č 4/ /' Č /í/ ,Iı / /fV Á /7 Á ů“ Ä/

U'iCeaČ-Pf Á'M/ťfčfl/ (TI/f' (11; Město* /TˇšˇDz//ívű Psč* 2 vr' ť ť v

www/faxle-mail* Telefon*
nyn, „M „nn nnnnøny nn „nm z „zmnnínø minn,
Kontakťniøsøha na 0M Teieføn/møhiı

Nastavení Ă technické parametry
Typ termináíu Připojení terminálu Čas uzávěrky POS Merchant

[j Přenosný Bluetooth(j wi-Fi [j [j GPRS/mobiıni (např. taxi)
Internet [Í] SIM vlastní

Nepřenosný JZ] Internet

[j s tiskárnou m*[j mPosm
"T mPOS terminál neumožňuje doplňkovou službu Cashback.

Mullinpííkaci. Sprooitné
"ˇ' 1a slużba ic zpoplalnéna cíle Přílohy č. 6 Smlouvy

(j sprøpiınê (j Muııiapıikace

(j SoDExo (j Benefiıpıus [J

[j Automaticky

(HHzMM, [ij
ANO

Ručně

[j cashBack [j varšahiınisymhøı [j Muııiøunenøy

U Fleet karty
jiné
(napr. Stravenkové karty)

[I] EET

(j AMEX

[j Closed-loop karty

E] Dobiieni kreditů mobilních tel.
[X] Propojení s pokiadnou Elektronický výpis Frekvence výpisu

Název dodavatele pokladního systému /ĂÄŤJ/ [0/ LM' t/ 7/ J
Formát PDF E1 Denní [z Týdenní C] Měsíční

[j Formal TXT [j Denní [j Týdenní (j Měsíční
[j FormáıxML U Denní (j Týdenní [jMèsični

E-mail pro zasílání výpisů a faktur . ŽŤ' /ľ//W/Ť (og
1/



Vysvětlivky - "Příloha č. 3 - Formulář pro registraci Obchodníka"

AMEX v ČSOB platební terminály umožňují akoeplaci American Express platebních karet, pouze Za předpokladu, že má Obchodník s danou společností uzavřenu smlouvu.

Benefit Plus ~ ČSOB platební terminály umožňují akceptacı Benelıt karet. pouze Za předpokladu, že má Obchodník s danou společnosti uzavřenu Smlouvu.

CashBack - výběr hotovostí prostřednictvím platebních karet na poklodnach Obchodních mist. Služba je poskytována držítelùm domácích platebních karet VISA, VISA Electron. MasterCard a Maestro. Podmínkou vydání
hotovosti je úhrada nákupu platební kartou v minimální výši 300.~ Kč. Výběr hotovostí je umožněn maximálně do výše 1.500.~ Kč. Nelze kombinovat se službou Multicurrency.

Contactless - akceptace bezkontaktních plateb prostřednictvím bezkontaktnich karet či mobilních telefonu na platebním terminálu - vyplňuje ČSOB.

CIosedJoop karty- ČSOB platební terminály umožňují akceptací Closed-loop karet. pouze za předpokladu. že má Obchodník s danou společností uzavřenu Smlouvu.

Čas uzávěrky - nastavení doby automatické uzávěrky terminálu. Pro zúčtování karetních transakcíje nutne. aby uzávěrka bylo provedena každý (ten do 23150 hod.

Dobíjerıí kreditu mobilních tetetonù ~ dobíjení předplacených kupónù mobilních operátoru (02. Vodatone. T-Mobíle) prostřednictvím platebního terminritu. ČSOB zprostředkuje smlouvu se společnosti Global Payments
Europe. S.r.o. a zajistí implementaci na platební terminál. Za každou dobíjecí transakci Získává obchodník sjednanou provizí.

EET - ČSOB nabízí v rámci „' L ' L terminálů,` 4 " he řešení l ' ke' evidence tržeb (EET) pro evidenci jak bezltotovostnich. tak hotovostnich plateb. Nabízené řešení je vhodné pro obchodníky. kteří nemají žádnou
pokladnu a nechtějí investovat do pořízení nového pokladniho systemu.

Elektronický výpis - přehled o jednotlivých uskutečněných karetnícn transakcích. kterýje Zasílán elektronicky na obchodníkem uvedenou kontaktní emailovou adresu.
Formát PDF - výpis určený k tisku.
Formát TXT -výpis určený k elektronickèmu zpracování (např. export do účetního systém. nelze používat v případě rozdělené provize).
Formát XML - výpis určený k elektronickemu zpracovaní (např. export do účetního systému).

Fleet karty - ČSOB platební ten'nínúly umožňují akceptaci Fleet karet. pouze za pledpokledu. že má Obchodník s danou Společnosti uzavřenu smlouvu.

Frekvence výpisů - frekvence generování a zasílaní výpisů.

mPOS ~ je elektronicke zařízení. které umožňuje provedení bezhotovostní transakce platební kartou (kontaktní i bezkontaktní metodou). neobsahuje integrovanou tiskárnu ani přímé napojení na Internet. Slouží k občasným
transakcím a pro komunikaci využívá chytrého mobilního telefonu nebo tabletu. s připojením k internetu.

Multíaplikace - aplikace vplatebním terminálu. která umožňuje obchodníkoví poukazovat úhrady za karetní transakce zjednoho platebního terminalu na více bankovních účtů (až tO). Obchodník má možnost tímto během platby
odlišit. na jaký účet mu budou připisovany úhrady za karetní transakce, například v rozdělení podle produktů či služeb. které nabízí.

ınıcy › možnost ` bezhc ˇ h plateb nejen v CZK` ale také v EUR. USD Čt' GBP prostřednictvím jednoho platebního terrnina'lu. Nelze kombinovat se službou Cashlšack.

POS (z anglického Point~olv$ale> »je elektronické zařízení. které umožňuje provedení bezhotovostní transakce platební kartou. Terminály jsou opatřeny tiskárnou. aby bylo možné vytisknout doklady o provedené transakci, Podle
typu a technologie umožnují akceptovat elektronicke. embosovane` čipové a bezkontaktní karty. Dle typu připojení Se terminály dělí na“ Smclonarnl komtınikující prostřednictvím telefonní linky. internetového připojení či GPRS
modemu a Přenosná komunikujicí prostřednictvím GPRS či Bluetoothłwt~fi.

POS Merchant - webová aplikace poskytující přehled narnstalovaných platebních terminálů. přehled uskutečněných karetních transakcí a elektronickou archivaci učtenek. Přihlašovací údaje do aplikace budou zaslány po
podpisu smlouvy bankou. zástupci společnosti/obchodní l'ırmy ~ vyplňuje ČSOB.

Propojení s pokl. - propojení platebního terrnina'lu S pokladním systémem. V případě zájmu o propojení. ČSOB poskytne obchodnikoví technickou dokumentaci a nezbytnou součinnost, Implementace musí být zajištěna Ze
strany dodavatele pokladního systému.

Přeđautorízaco - autorizace předem stanovené částky, tj. rezervace finančních prostředků držitele platební karty ve prospěch obchodníka. Předeutorizace je určena pro hotely a půjčovny automobilů. Zúčtovt'íní transakce je
provedeno po dokončení předauton'zace - vyplňuje ČSOB.

Připojení termínálu - typ komunikace pro přıpojeni platebního termínálu. dle díspozic na obchodním místě v vyplňuje ČSOB.

SlM vlastni - možnost zajištění a využití vlastní SlM karty s aktivovaným datovým taritem (Vodalone. 02. T-Mobite)` určeno pouze pro terminály 5 konektivítou GPRS.

Sodexo - ČSOB platební temiináty umožňují akceptaci Sodexho karet. pouze za předpokladu, že má Obchodník s danou společnosti uzavřeno smlouvu

Spropímé - možnost zadat na platebním terminálu částku spropitneho. Služba je určena pro restaurační Zařízení - vyplňuje ČSOB.

Typ terminálu:
Přenosný - platební terminál vhodný pro obchodníky. kteří požadují přenesení terminálu k držiteli platební karty (např. restaurace či hotely). Terminál Bluetooth (BT) má dvě časti- základnu a vlastní terminál. Konektívita: pevná
linka (Dialvup) Internet (ethernet) BT přenosný termínál má signál s dosahem cca 150 m (bez bariér). Terminal mobılní vhodný pro obchodníky. kteří poskytují sve' zboží čí služby "v terénu" (např. rozva'ìkoveˇ služby.
vystavovatele na veletrzích apod) Konektívito: GPRS (prostřednictvím SlM kany všech mobilních operátorů).

- ˇ platební ' “ V '^ ' internet (ethernet) pevná linka (Dial-up) čí GPRS (prostřednictvím SIM karty všech mobilních operáton'ı).r ı

Var. symbol - tunkclonatíte v platebním termínálu. která umožňuje obchodníkovi zadat během platby až lOrnístne číslo (např. číslo objednavky. faktury. smlouvy apod). Tento symbol je uveden na elektronickém výpise o
uskutečněných karetních transakcích a je určen pro snadnější párování transakcí.

Poznámky:



Přfløha č. 3 - FORMULÁŘ PRO REGIS'TRACI OBçHODNíKA Ke SMLOUVĚ O AKCEPTAcı .
PLATEBNÍCH KARET A POSKYTNUTI PLATEBNIHO TERMINALU __-
(Auditní smlouva)

lco*0 o 8 3 51s 2 Dıč*(„zč7fič`;kz;//Z

Název společnosti/obchodní firmy* Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace

Zastoupené/Funkce //[//)/ /7/77' /ď//fi//Ä/Ž//ŽZ Mobil“

E-mail** ŽP /////ć"/i/n (1,21
' lylo údaje budou zobrazeny na účtıncc z platebního terminàlu

" kontakt musi být vždy uveden na J, J osobu, Iın. r ` osobzı - ' ^ Fyılcká Osoba podnikající - podnikaıel

r oObchodní místa (OM) pro instalaci platebních terminalu `

NázevoM* M E S T S K A N E M . o S T R A v A H L
(maxımalnl počet)

UIiCeač-P-* NEMocNıčNízo Mèstø*OSTRAvA PSČ* 7 2 8 8 0

číslo OM 5 7 9 1 o O 1 3

účeżprøzaúčnransakci CZK _ Měna účtu CZK

Účet pro Zaúčt. transakcí EUR _ 0 3 0 0 Měna účtu EUR

Název 0M* N E M O c N ı c N ı L E K A R N A
(mamma/ni počet)

UIiceač-p-* NEMocNıćNizo Mêsıø* OSTRAVA PSČ* 7 2 8 8 0

číslo 0M 5 7 9 1 o o 1 2

Účetprozaúčt.transakcí CZK _ Měna účtu CZK

Účet pro Zaúčt. transakcí EUR _ 0 3 0 0 Měna účtu EUR

Název OM*
(maxima/nl poćel)

Ulice a č.p.* Město* PSČ*

číslo 0M

Účet pro zaúčt. transakcí CZK _ / Měna účtu CZK

Účet pro zaúčt. transakci EUR _ 0 3 O 0 Měna účtu EUR

Název OM*
(maximální poćeľ)

Ulice a č.p.* Městø* PSČ*

číslo OM

Účet pro zaúčt. transakci CZK _ / Měna účtu CZK

Účet pro zaúčl. transakcí EUR __ 0 3 0 0 Měna účtu EUR



Název OM*
(maximálnł počeľ)

Ulice a č.p.* Město*

číslo OM

Účet pro zaúčt. transakcí CZK

PSČ*

Měna účtu CZK

Měna účtu EURÚčet pro Zaúčt. transakci EUR _ 0 0

‹ v 'Ťì vn.//"E-maıl pro zasılánı vypısuafaktur /fv /Í/flúž ` (MÁ
›/

V Ť 1 dne Ž? 35 YĹÍ'ŠŽŠ

podpis Oìıphodníka\



Příloha č. 6 - Smluvní poplatky ke Smlouvě o akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminálu

CENOVÁ NABÍDKA
Níže uvádíme provizi v rozděleni na jednotlivé položky (v souladu S nařízením Evropského parlamentu a rady EU o
mezibankovnich poplatcích Za karetní platební transakce) a dále na vaši žádost ijednotnou sazbou. Výše smluvního
poplatku (bankovní provize), kterou banka inkasuje Z každé transakce realizované platební kartou, vychází zanalýzy
a předpokladů Očekávaných finančních obratů a počtu transakcí. Cenová nabidka s formou (variantou) smluvního
poplatku (bankovní provize) pro kterou se rozhodnete, je součásti smluvní dokumentace - Smlouvy o akceptaci
platebních karet a poskytnutí platebního terminálu.

A) SMLUVNÍ POPLATEK (PRoviziš) v ROZDÉLENŠ NA JEDNOTLAVÉ POLQŽKY

; v f , `f › Debit " ' 0,20 0/0 . 0,09% , 1,08%; ' " ' 51,37 %~
VISA* vrámcıEU f ` , ' . = ` m' ' .' Credit 0,30 °/ø 0,09 % ` 1,08 % ' › ' ` 1,47 %

Debit 0,20 0/0 0,20 % 1,09 % 1,49 o/ø
MasterCard* v rámci EU

Credit 0,30 o/ø 0,20 % 1,09 % 1,59 %

. zmimøEu, V " ` DebiiacređírJ ` ' „
VISA* f f Z ` V ` ` , “ 2,96 %`

- [_ VEkøiˇtcyz'statni Svět` ,_ , Business' Q Q 'j , _

mimo EU Debit 8x Credit
MasterCard* 3,04 °/‹›

EU + ostatní Svět Business

Dinercıuıø',Di'sçøvèr,V ' - f j , V ,a , . _ f . Í , Ť 3,04%
JCB ~ - 3,04 %

'UhionPay** _' ' 'V - i . i ` - ` ' i ” ĹiV ˇ ' .3,04% 'i
* Zahrnuje platební karty všech značek (např. VISA Electron, Maestro) vydávaných karetní asociací.

0 Transakce platebními kartami vrámci Regulace: kreditní a debetní karty (MasterCard a VISA) vydané
v ramci EU.

0 Transakce platebními kartami mimo Regulaci: kreditní a debetní karty vydané mimo EU, dále také všechny
firemní (business) karty.

k* Předpokládaný termin zahájení akceptace karet UniOnPay je l. Q. 2018. O přesném termínu Zahájení budete
informováni prostřednictvím e-mailu.

Pozn.: Smluvní poplatek Za akceptaci karet American Express bude poskytnut na vyžádání.



Příloha č. 6 - Smluvní poplatky ke Smlouvě o akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminál

B)sMLqiPOPLATEK(8ANKovNiPnovmčivJEpNoTNÉvÝŠí

'_vıSA* EU +zostarnisvèt Debit & Credit 8; Business 1,5010/0V
MasterCard* EU + ostatni Svět Debit & Credit & Business 1,50 %

Diners` Ci`ub,»f`piseóvę`r' Í' f i [Eu V+1øsrzzıtni Svět ~` , ' ` L V , 'o _ ` ` j, Í V L o V1,',90 % o
JCB V V V EU + ostatní Svět - 1,90 o/ø
Umonpay“ f; A' " , ı z_ „ , , Ú ' , v, ' v t x „ " „ 'zví flf '_ 1,90% f

~k Zahrnuje platební karty všech Značek (např. VISA Electron, Maestro) vydávaných karetní asociací.
ł* Předpokládaný termín zahájení akceptace karet UnionPay je l. Q. 2018. O přesném terminu zahájení

budete informováni prostřednictvím e-mailu.

Pozn.: Smluvní poplatek za akceptací karet American Express bude poskytnut na vyžádán ı.

oSTATNisMLqíPoPLATKY

, s O V,[KČĹL DPH
Instalační poplatek Zdarma

`VServis platebníhoterminăluf'bezjslu'žbyÍEET'PoĹê'Pá 'Ť s j v ' " V V1 ví s, j `_Zsđi'zırm'a'V

Jednorázový aktivacnıpoplateksluzby EET* V ` Ť ' f ,i " ` 999~Kč"+_DPH
Měsíční poplatek za poskytnutí služby EET se servisem platebního termínálu Po- Ne** 99 Kč + DPH

Poplatek za transakci EET ÍŤ'ŤŤŤŤ ` ` i , s s L ` o ` , ,H Zdarma

Tento poplatek bude v případě vašeho souhlasu s nabídkou služby EET zahrnut do Měsíčního poplatku Za
poskytnutí POS terminálu.

Měsíční paušální poplatek Za poskytnutí služby EET Se servisem platebního terminálu Po - Ne je účtován Za
každý poskytnuty POS terminál ZvIa'Št'. Tento poplatek bude v případě vašeho souhlasu s nabídkou služby
EET zahrnut do Poplatku Za poskytnutí POS terminálu.

Podmínkou pro sjednání služby EET je účet k podnikání vedený u ČSOB nebo Poštovní spořitelny.



Příloha č. 6 - Smluvní poplatky ke Smlouvě O akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminál

ŽÁDOST o NASTAVEN! FORMY (VARšžLNW) amimvkiíižo eomm'ku
1) Smluvní poplatek Za transakce realizované platebními kartami

`ı/ Varianta A - Požaduji účtování S uvedením smluvního poplatku (bankovní provize) ve Smluvní
/ `\ dokumentaci a ve výpisu v rozdělení na jednotlivé položky.

Varianta B ~ Požaduji účtování s uvedením Smluvniho poplatku (bankovní provize) ve smluvní
dokumentaci a ve výpisu v jednotné výší.

2) Ostatní smluvní poplatky

Požadují doplňkovou Službu - Elektronická evidence tržeb (EET) a Servis platebního terminálu
P0- Ne

ufl

Za Obchodníkaí MĚSTSK`A NEMOCN) E OSTRAVA.

ıcoz 00835162 \
\.

`\

Dne




